
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 мая 2023 года                                                                                        № 40/153 

 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 515-545 

 

В соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 3, 4, 14 областного закона от 15 

мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в 

Ленинградской области», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в 

составы участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

Киришского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№ 515-545 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

приложениям № 1-31. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ленинградской 

области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский факел» и 

разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Киришского 

муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района 

Ленинградской области Соловьеву Екатерину Владимировну. 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района                                                                                   О.С. Киреева 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                                                                      Е.В. Соловьева 

Киришского муниципального района                           

consultantplus://offline/ref=40F7121DA8CC64C121444D02129079EACFB56150123232423BBCD4EC5842DB96512A5D9104769885F7iFL
consultantplus://offline/ref=40F7121DA8CC64C121444D02129079EACFB56150123232423BBCD4EC5842DB96512A5D9104769883F7i4L
consultantplus://offline/ref=40F7121DA8CC64C121444D02129079EACFB56150123232423BBCD4EC5842DB96512A5D9104769983F7iEL


Приложение 1  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 515 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Бабаева  

Елена Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Басов  

Дмитрий Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Воробьева  

Анна Ивановна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Давыдкина  

Людмила Васильевна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

5.  Ершова  

Нина Васильевна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6.  Ефремова  

Татьяна Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Курков  

Андрей Сергеевич 

Региональное отделение в Ленинградской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

8.  Кустов 

Владимир Валентинович 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Макаревич 

Елена Юрьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

10.  Таштимиров  

Руслан Рахматулович 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Хорев  

Алексей Викторович 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 



Приложение 2  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 516 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Вендерович-Романова  

Виктория Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Захарова 

Наталия Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Комяга  

Дмитрий Генрихович 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Крамарова 

Оксана Сергеевна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5.  Макеева  

Галина Марковна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Николаева 

Ольга Викторовна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  Птицына  

Марина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

8.  Солдаткин  

Федор Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Столбовский  

Алексей Николаевич 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Хорева  

Екатерина Сергеевна 

Ленинградское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

11.  Шувалов  

Владислав Андреевич 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 



Приложение 3 

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 517 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Балутина  

Елена Михайловна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Богданова  

Елена Вадимовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

3.  Драчева  

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Зайцева  

Олеся Алексеевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

5.  Каюков  

Олег Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Краснов  

Евгений Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Недомолкина  

Екатерина Юрьевна 

Региональное отделение в Ленинградской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

8.  Сергеев  

Евгений Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Стукалов  

Валерий Игоревич 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Толмачева  

Людмила Эдуардовна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11.  Ханина  

Елена Сергеевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



Приложение 4  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 518 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Апульцева  

Оксана Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Бакланова  

Екатерина Павловна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Виноградов  

Виталий Владимирович 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Карпунова  

Любовь Павловна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  Кузьмина  

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Максимова  

Ирина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Махмутов  

Руслан Рашитович 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  Некрасов   

Сергей Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Сукало  

Александра Петровна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

10.  Филиппова  

Наталья Сергеевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

11.  Шипова  

Светлана Михайловна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 5  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 519 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Алексеев   

Андрей Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Борисов 

Викторин Геннадьевич 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Галашенкова   

Анна Андреевна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

4.  Ежкин  

Андрей Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Лозинская  

Ольга Анатольевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

6.  Морецкая   

Марина Анатольевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  Роскошная  

Альфия Адуровна 

собрание избирателей по месту работы 

8.  Самоталина   

Наталья Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Сергаманова  

Наталья Петровна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10.  Тогулева   

Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Черномазова  

Дарья Александровна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 6  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 520 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Васильев  

Илья Евгеньевич 

Региональное отделение в Ленинградской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2.  Васильева  

Вера Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Гилевич  

Елена Леонидовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

4.  Голубкова  

Галина Владимировна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5.  Дудина  

Елена Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Королева  

Мария Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Кудрявцева  

Галина Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

8.  Лаврентьева  

Елена Евгеньевна 

Ленинградское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

9.  Мурина  

Людмила Юрьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

10.  Стремилова  

Марина Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Яковлева  

Антонина Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 7  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 521 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Архипов 

Александр Федорович 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Бушуев  

Илья Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Бушуева  

Ольга Николаевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Карепина 

Валерия Андреевна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Карнаух  

Елена Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Макарова  

Елена Владиславовна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Парменова  

Анастасия Денисовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

8.  Соловьева 

Татьяна Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства  

9.  Тимофеев 

Максим Иванович 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10.  Филатьева  

Оксана Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Якуничева  

Елена Юрьевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 



Приложение 8  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 522 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Адамчик  

Наталья Валерьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  Бабенко  

Юлия Борисовна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Бутузова  

Наталья Борисовна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Гильфанов  

Марат Нуриманович 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Иванова   

Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Качанова  

Лариса Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Лебедев 

Игорь Владиславович 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России  

8.  Панасюк  

Надежда Владимировна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9.  Пронина  

Марина Владимировна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

10.  Савосина  

Оксана Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Юдина  

Наталья Юрьевна 

Региональное отделение в Ленинградской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 



Приложение 9  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 523 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Васильев  

Алексей Олегович 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Васильева  

Юлия Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Денисова 

Ирина Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Иванов  

Игорь Николаевич 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  Карпушева  

Татьяна Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Лунева  

Анастасия Глебовна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Огаркова  

Валентина Игоревна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  Петров  

Артем Владимирович 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

9.  Смирнова 

Анастасия Олеговна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Соловьев  

Сергей Владимирович 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

11.  Федорова  

Оксана Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 10  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 524 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Вайтехович 

Елена Александровна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  Еременко  

Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Ковалева  

Виктория Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Корженкова  

Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Кузнецов  

Владимир Станиславович 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6.  Мелецкая   

Ульяна Владиславовна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Сафронова  

Гузель Зиятдиновна 

собрание избирателей по месту работы  

8.  Сергеева 

Мария Владимировна 

Региональное отделение социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Ленинградской области 

9.  Услугина 

Елена Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Федорова 

Светлана Сергеевна  

Ленинградское региональное отделение Политической партии ЛДПР 

- Либерально-демократической партии России 

11.  Флотская 

Ксения Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

 



Приложение 11  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 525 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Алексеева  

Ольга Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Белякова  

Юлия Викторовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

3.  Грешнова  

Анжелика Викторовна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Денисяк  

Илья Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Неверова  

Валентина Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Панянкина  

Арина Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Салтыкова  

Ольга Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

8.  Федотова  

Алена Валерьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9.  Чувашев  

Иван Николаевич 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Щепилова   

Елена Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Ячанов  

Владимир Александрович 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 



Приложение 12  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 526 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Белоусов  

Игорь Викторович 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Лаврентьев  

Вадим Александрович 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

3.  Михалап  

Анастасия Михайловна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Офицерова   

Татьяна Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  
Плеханова  

Мария Александровна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

6.  Портнова   

Александра Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Привалов  

Максим Николаевич 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  Серова  

Юлия Борисовна 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Степанова  

Ольга Евгеньевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

10.  Улитенко  

Андрей Владимирович 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Шестаков  

Илья Валерьевич 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 13 

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 527 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Александрова  

Елена Владимировна 

Региональное отделение в Ленинградской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2.  Гаврилова  

Светлана Михайловна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Ерохина  

Светлана Борисовна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Зернова  

Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Иванова  

Елена Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Кареткина  

Татьяна Александровна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7.  Крылова  

Юлия Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

8.  Максимов 

Петр Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Петрова  

Екатерина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Скороходова  

Марина Владимировна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

11.  Шамрай  

Юлия  Николаевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 



Приложение 14  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 528 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Андреева  

Людмила Петровна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  Антонова  

Галина Николаевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

3.  Афанасияди  

Надежда Андреевна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Голубев  

Иван Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Дурдинов  

Вячеслав Михайлович 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

6.  Емельянов 

Егор Александрович 

Региональное отделение в Ленинградской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

7.  Емельянова  

Юлия Андреевна 

собрание избирателей по месту работы  

8.  Ершов  

Эдуард Иванович 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Ефимова  

Татьяна Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Смирнова 

Елена Александровна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11.  Фролова  

Наталия Рафаиловна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 15  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 529 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Гарюшина  

Светлана Александровна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2.  Звягин  

Николай Владимирович 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Киселева  

Лилия Эдуардовна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Клопышев  

Алексей Геннадьевич 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Клюева  

Надежда Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Костин  

Максим Николаевич 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Кубашов  

Иван Васильевич 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

8.  Налетова  

Елена Юрьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9.  Никитина  

Дина Азатовна 

Региональное отделение в Ленинградской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

10.  Черкесова  

Любовь Викторовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

11.  Шеляпина  

Римма Васильевна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 16  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 530 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Калиткина  

Светлана Борисовна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2.  Копылова  

Людмила Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Кубашова  

Галина Валерьевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

4.  Мишин  

Роман Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Москаленко 

Елена Павловна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  Нюнин  

Илья Владимирович 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Пахомова 

Лариса Владимировна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

8.  Рябова  

Марина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Суркова  

Вера Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Шерстобитова  

Людмила Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Шерстобитова  

Елена Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 17  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 531 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Дюхина  

Ольга Анатольевна 

Региональное отделение социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Ленинградской области 

2.  Евгеньева   

Галина Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Зигура   

Наталья Борисовна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Иванова  

Виктория Александровна 

Региональное отделение в Ленинградской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5.  Карташова  

Ольга Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Муртич   

Елена Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Озерская  

Елена Аркадьевна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  Павлова   

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Полевикова  

Нина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Сухарева  

Оксана Николаевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

11.  Холостова  

Стэлла Вячеславовна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 



Приложение 18  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 532 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Бабаев  

Андрей Константинович 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Бабаева   

Екатерина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Васильева  

Анна Геннадьевна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

4.  Дроздова  

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Котов  

Андрей Владимирович 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6.  Мельников 

Вячеслав Васильевич 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Мельникова  

Елена Валерьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  Пономарева  

Ольга Викторовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

9.  Смирнова  

Татьяна Тимофеевна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Хоменко 

Ирина Борисовна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Цуран  

Наталья Павловна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 19  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 533 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Александрова  

Татьяна Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Давиденко 

Татьяна Степановна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Ефимов  

Алексей Михайлович 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Ефимова  

Екатерина Владимировна 

собрание избирателей по жительства  

5.  Зезюлин  

Алексей Владимирович 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Лесникова  

Юлия Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Маркелова  

Наталья Владимировна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

8.  Николаев  

Андрей Евгеньевич 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9.  Пальчиков  

Сергей Васильевич 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Степанова  

Наталья Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Федотова  

Татьяна Викторовна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 



Приложение 20  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 534 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Александрова  

Дарья Васильевна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Ермаченкова  

Клавдия Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Зуев  

Вадим Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Игнатьева  

Елена Юрьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  Лекшина  

Анастасия Романовна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Маликова  

Ульяна Игоревна 

Ленинградское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

7.  Марков 

Георгий Алексеевич 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

8.  Прохорова 

Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

9.  Сидорова  

Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Фимина  

Светлана Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Юрлова  

Надежда Ивановна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



Приложение 21  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 535 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Архипова  

Светлана Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Капустина  

Римма Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Кобытева  

Елена Константиновна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Лазарькова  

Наталья Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Маркелов  

Максим Алексеевич 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

6.  Орлова  

Ирина Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Пальмов  

Сергей Васильевич 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  Соболева  

Ольга Юрьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9.  Шитикова  

Татьяна Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

 

 

 

 

 



Приложение 22  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 536 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Бойцова  

Наталья Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Бурова  

Виктория Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Васильев  

Максим Анатольевич 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

4.  Гуцу  

Анна Олеговна 

собрание избирателей по месту жительства  

5.  Евдокимова  

Екатерина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Ефименко  

Светлана Станиславовна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Жукова  

Вера Михайловна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  Кузнецова  

Ольга Петровна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9.  Скородумова  

Ольга Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

 

 

 

 

 



Приложение 23  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 537 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов  

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Бойцова  

Ирина Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Екимова  

Ольга Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Жукова Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Зверева 

Ольга Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Зубрей  

Татьяна Александровна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  Кабанова  

Ольга Олеговна 

собрание избирателей по месту жительства  

7.  Прокофьева Галина 

Александровна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  Романова  

Ольга Александровна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

9.  Смирнова  

Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

10.  Сорокина  

Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

11.  Спиридонова  

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  



Приложение 24  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 538 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Анохина  

Алла Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Захарова  

Тамара Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Катышева  

Маргарита Ростиславовна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Климина  

Людмила Александровна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5.  Орешкина  

Наталья Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Попова  

Валентина Михайловна 

собрание избирателей по месту работы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 25  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 539 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Батова  

Ольга Вячеславовна 

собрание избирателей по месту жительства  

2.  Григорьева  

Оксана Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Литвиненко  

Анна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Масальская  

Анастасия Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства  

5.  Меркулова  

Александра Евгеньевна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

6.  Нестеренко  

Екатерина Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства  

7.  Пономарева  

Екатерина Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

8.  Смирнова  

Нина Владимировна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9.  Столбова  

Виктория Аркадьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 



Приложение 26  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 540 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Башмакова  

Евгения Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

2.  Горбунова  

Ольга Александровна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3.  Зернова  

Светлана Константиновна 

собрание избирателей по месту работы  

4.  Колесова  

Лариса Ивановна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Копачева  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

6.  Миронов  

Владимир Григорьевич 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7.  Панютина  

Ксения Валерьевна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

8.  Сысоева  

Валентина Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 27  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 541 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Базгарева   

Любовь Алексеевна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

2.  Билык  

Тамара Никитична 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Ванюгина  

Нина Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства  

4.  Егорина  

Екатерина Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства  

5.  Хромова  

Елена Владимировна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  Шувалова  

Ольга Александровна 

собрание избирателей по месту жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 28  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 542 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Бахвалова  

Ирина Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  

2.  Ларина  

Светлана Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Ларина  

Татьяна Алексеевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Матвеева  

Ольга Васильевна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5.  Федорчук  

Анастасия Викторовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

6.  Яшина  

Галина Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 29  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 543 

 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Артюшина  

Ирина Владимировна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  Китайская  

Наталья Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Кокоулина  

Анна Павловна 

собрание избирателей по месту жительства  

4.  Красовская  

Валентина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

5.  Педан  

Наталья Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства  

6.  Перегуда  

Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Прохорова  

Татьяна Сергеевна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

8.  Сметанина  

Ирина Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства  

9.  Шутро  

Ирина Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства  

10.  Якушева  

Татьяна Сергеевна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



Приложение 30  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 544 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Дягиль  

Валерия Николаевна 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2.  Зинкевич  

Вера Леонидовна 

собрание избирателей по месту жительства  

3.  Кузьмина  

Надежда Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  

4.  Огарков 

Никита Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства  

5.  Семенцова  

Маргарита Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  

6.  Сурин  

Денис Иванович 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

7.  Сурина 

Алина Геннадьевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 31  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 26 мая 2023 года № 40/153  

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 545 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1 2 3 

1.  Валяев  

Юрий Федорович 

Киришское местное отделение Ленинградского областного 

отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»" 

2.  Гаврилова  

Анна Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

3.  Евдокимова  

Наталия Сергеевна 

Киришское местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Киселева  

Ольга Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  

5.  Низова  

Ксения Эдуардовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" в Ленинградской области 

6.  Орлова  

Светлана Николаевна 

собранием избирателей по месту работы  

7.  Павлова 

Ольга Васильевна 

собранием избирателей по месту работы  

8.  Сальникова  

Ирина Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  

 


